МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566
телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru,

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

« 06 » марта 2020 г.                                     с. Партизанское                                                            № 157

Об утверждении плана - графика (дорожной карты) мероприятий
МБОУ «Партизанская школа»

по обеспечению перехода на ФГОС СОО в 2020/2021 учебном году

На основании ст. 28 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
от 29 декабря 2012 г., в целях исполнения приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования», на основании приказа управления
образования администрации Симферопольского района «Об утверждении мероприятий  по
переходу общеобразовательных учреждений Симферопольского района на Федеральный
государственный образовательный стандарт среднего общего образования в 2020/2021 учебному
году» от 26.02.2020 №150
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график (дорожную карту) мероприятий по обеспечению перехода на
Федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования (ФГОС
СОО) в МБОУ «Партизанская школа» в 2020/2021 учебном году       (Приложение 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке МБОУ «Партизанская школа» к переходу на
ФГОС среднего общего образования в следующем составе:
Терещенко Анжелла Викторовна – директор, руководитель рабочей группы;
Алёхина Елена Федоровна -  заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Попушой Нина Геннадиевна -  заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Квития Оксана Николаевна - заместитель директора по воспитательной работе;
Скороходова Неля Викторовна - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
Бесталанная Ольга Валентиновна – завхоз;
Мурина Ксения Николаевна – педагог-психолог;
Корженко Наталья Григорьевна – библиотекарь.
2.1. Рабочей группе:
2.1.1. Провести анализ условий реализации ФГОС СОО в соответствии с требованиями стандартов

до 14.05.2020
2.1.2.Разработать и реализовать систему мониторинга образовательных потребностей,
обучающихся и родителей (законных представителей) для проектирования учебного плана в
части, формируемой участниками образовательных отношений, и внеурочной деятельности

 до 25.04.2020  (отв. Квития О.Н.)
2.1.3.Разработать проект основной общеобразовательной программы среднего общего образования
к рассмотрению на педагогическом совете в срок

до 30 мая 2020 (отв.  Алёхина Е.Ф.)
2.1.4.Размещать  на сайте ОО информационные материалы о реализации ФГОС СОО в
образовательной организации.

отв. Попушой Н.Г.

2.1.5.Обеспечить укомплектованность библиотечного фонда МБОУ «Партизанская школа»
печатными и электронными образовательными ресурсами в соответствии с требованиям ФГОС
СОО.

отв. Корженко Н.Г.
2.1.6.Провести собеседование с обучающимися  9-х классов по выбору профиля обучения.

отв. Мурина К.Н.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                               А.В.Терещенко

Алёхина Е.Ф.
+79787375960